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                                                                                    Lublin, dnia 29.03.2024 r. 

 

 

 

„Dostawa energii elektrycznej w 2024 oraz 2025 roku na potrzeby COZL.” 

I. Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605), Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu 

wpłynęły następujące zapytania: 

 

 

Pytanie 1:  

Dotyczy: zasady TPA 

 

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w taryfie Bxx objęte postępowaniem przetargowym są lub 

zostaną dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? 

 

Jeśli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy 

Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo - rozliczeniowe do zasady TPA. 

 

Odpowiedź: Układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane są do zasady TPA. 

 

Pytanie 2:  

Dotyczy: sposobu zawarcia umowy 

 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną 

lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 3:  

Dotyczy: załącznika nr 3 do SWZ – Istotne Postanowienia Umowy 

 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający zawrzę umowę sprzedaży na wzorze Wykonawcy z 

uwzględnieniem zapisów załącznika nr 3 do SWZ – Istotne Postanowienia Umowy ? 

 

Odpowiedź: Umowa zostanie podpisana na wzorze Wykonawcy, z uwzględnieniem zapisów 

załącznika nr 3 SWZ oraz ewentualnych korekt naniesionych przez Zamawiającego do 

zaproponowanego wzoru. 

 

Pytanie 4:  

Dotyczy: wzoru pełnomocnictwa  

 

W załącznikach do SWZ/wzoru umowy nie występuje wzór pełnomocnictwa dla Wykonawcy 

niezbędnego do zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży do OSD.  



 

 

Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 5:  

Dotyczy: sposobu wystawiania faktur 

 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca 

będzie potrzebował następujących: 

a) danych: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa  

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury) 

- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana  

umowa sprzedaży energii elektrycznej 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP 

- dokument nadania numeru REGON 

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa  

 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.  

Odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych, niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru, 

spoczywa po stronie Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane oraz dokumenty przed 

zawarcie umowy. 

 

Pytanie 6:  

Dotyczy: SWZ Rozdział XVI - ust. 1 pkt. 2 lit b)  

 

Czy Zamawiający wymaga przedłożenia obowiązującej generalnej umowy dystrybucyjnej zawartej 

przez Wykonawcę z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucji? 

 

Wykonawca wyjaśnia, iż lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego nie wyraża zgody na 

udostępnianie treści umów zawartych z Wykonawcami. Tym samym, żaden z Wykonawców biorących 



 

 

udział w przedmiotowym postępowaniu nie będzie w stanie spełnić wymogu przedłożenia na żądanie 

Zamawiającego aktualnej umowy generalnej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie 

usług dystrybucyjnych.  

Przyjętą praktyką jest składanie oświadczenia o zawartej GUD z lokalnym OSD. 

 

Wykonawca ponadto przypomina, że lista sprzedawców, którzy zawarli Generalne Umowy 

Dystrybucyjne jest powszechnie dostępna stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SWZ oraz Kosztorysy Ofertowego. Strony zamienne w 

załączeniu. 

 

Pytanie 7:  

Dotyczy: aktualnie obowiązujących umów 

 

1. Czy Zamawiający obecnie posiada umowy kompleksowe czy odrębne umowy na sprzedaż 

energii elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej? 

 

2. Zwracamy się z wnioskiem o wskazanie aktualnego Sprzedawcy? 

 

3. Czy umowy o świadczenie usług dystrybucji z lokalnym Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego zawarte są na czas nieokreślony czy określony? 

 

4. Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? 

 

5. Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub 

lojalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich 

obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia? 

 

Odpowiedź:  Ad 1. Zamawiający posiada odrębne umowy. 

Ad 2. Aktualnym sprzedawcą jest PGE Obrót S.A. 

Ad 3. Umowy zawarte są na czas nieokreślony. 

Ad 4. Zamawiający aktualnie korzysta z umowy rezerwowej. 

Ad 5. Zamawiający do obecnie obowiązującej umowy nie przyjął ofert 

promocyjnych lub lokalizacyjnych.  

 

Pytanie 8:  

Dotyczy: zabezpieczenia realizacji zamówienia 

 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 

w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji 

zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 9:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 

energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 

instalacjach odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 



 

 

końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 

potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 

przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 

443 ze zm.) ? 

Odpowiedź:  Ad a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy. 

  Ad b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta. 

 

Pytanie 10:  

Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy 

odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym 

zaproponowanym przez Wykonawcę. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada źródła wytwórczego. 

 

Pytanie 11:  

Kto jest Operatorem Sieci Dystrybucyjnej dla punktów objętych postępowaniem? 

 

Odpowiedź: PGE Dystrybucja. 

 

Pytanie 12:  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych wskazanych w załączniku nr 3, będzie potrzebował do 

przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru: 

 - planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne; - dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia 

umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu 

energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a 

ustawy Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane oraz dokumenty przed 

zawarcie umowy. 

 

Pytanie 13:  

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający 

wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o 

umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata 

kalendarzowe.  



 

 

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej 

oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały 

okres zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w Kosztorysie ofertowym przewidział dwie tabele dedykowane do 

poszczególnych lat kalendarzowym, tym samym istnieje możliwość wpisania odrębnych cen 

jednostkowych. 

 

Pytanie 14:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o przedstawienie miesięcznych zużyć z uwzględnieniem stref dla 

PPE objętych postępowaniem za okres ostatnich 12 miesięcy. 

 

Informacja ta pozwoli Wykonawcy na lepsze oszacowanie kosztu ryzyka a co za tym idzie 

przedstawienie korzystniejszej oferty 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 15:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe są lub 

będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ 

będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający 

dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. 

 

Odpowiedź: Układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane są do zasady TPA. 

 

Pytanie 16:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony?  

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

 

Odpowiedź:  Ad a) Tak. 

  Ad b) Umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas nieokreślony. 

  Ad c) PGE Obrót S.A. 

  Ad d) Zamawiający nie posiada umowy kompleksowej. 

 

Pytanie 17:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur sprzedaży VAT? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 18:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy droga korespondencyjną lub też z 

wykorzystaniem elektronicznego podpisu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 19:  

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, 

itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 



 

 

zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze 

zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego 

zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie 

dysponowania obiektami. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje umową użytkowania działki, na której stoją budynki, na 

czas nieokreślony.  

 

Pytanie 20:  

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane  

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po 

wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do 

przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 

- numer ewidencyjny  

- numer PPE; 

- oddziały OSD dla poszczególnych PPE  

Odpowiedź: Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane oraz dokumenty przed 

zawarcie umowy. 

 

Pytanie 21:  

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki 

jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi 

promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar 

przez Zamawiającego.  

 

Odpowiedź: Zamawiający do obecnie obowiązującej umowy nie przyjął ofert promocyjnych lub 

lokalizacyjnych. 

 

Pytanie 22:  

Załącznik nr 2 do SWZ – Kosztorys ofertowy - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia: Czy 

Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy ? Jeśli 

wypowiedzenie umów leży w gestii nowego Wykonawcy, prosimy o wskazanie: 

a)  jaki jest właściwy okres wypowiedzenia., który jest niezbędny do przeprowadzenia 

prawidłowego procesu zmiany Sprzedawcy  

b) czy umowy zawarte z obecnym sprzedawcą są na czas określony, czy nieokreślony? Jeśli są na 

czas określony, prosimy wówczas o wskazanie do kiedy. 

c) czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas 

określony, czy nieokreślony? 

d) kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru  wskazanych w 

załączniku nr 2 do SWZ 

e) Która będzie zmiana sprzedawcy dla PPE wskazanych w  załączniku nr 2 do SWZ,  pierwsza 

czy kolejna ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy.  



 

 

 

Pytanie 23:  

Czy Wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane do zasad TPA ? 

Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi. Informacja ta jest niezbędna do 

procesu zmiany Sprzedawcy 

 

Odpowiedź: Układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane są do zasady TPA. 

 

Pytanie 24:  

Czy Zamawiający wyrażą zgodę na otrzymywanie faktur w formie papierowej ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 25:  

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 26:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania 

przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 27:  

Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy o jego 

wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający aktualnie korzysta z umowy rezerwowej. Sprzedawcą jest PGE Obrót 

S.A. 

 

Pytanie 28:  

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane oraz dokumenty przed 

zawarcie umowy. 

 

Pytanie 29:  

SWZ rozdział XXII pkt – w celu poprawnego skalkulowania oferty, wnioskujemy o zmianę godziny 

składania ofert z godz. 08:45 na godz. 10:00.  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 30:  

Załącznik nr 2 do SWZ kosztorys ofertowy - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 2. Czy 

Zamawiający dopuści przedstawienie oświadczenia o posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej 

(GUD) z właściwym Operatorem Systemu Dystrvbucyjnego ( OSD)  ? Informujemy, że zapisy GUD 

stanowią tajemnicę handlową, wobec tego umowa nie podlega okazywaniu osobom postronnym.  

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy SWZ oraz Kosztorysy Ofertowego. Strony zamienne w 

załączeniu. 

 



 

 

 

 

 

Pytanie 31:  

Czy załącznik nr 3 do SWZ- Istotne Postanowienia Umowy, zastępuje w pełni umowę, czy umowa 

zostanie podpisana na wzorze Wykonawcy, uwzględniając zapisy załącznika nr 3 ?  

 

Odpowiedź: Umowa zostanie podpisana na wzorze Wykonawcy, z uwzględnieniem zapisów 

załącznika nr 3 SWZ oraz ewentualnych korekt naniesionych przez Zamawiającego do 

zaproponowanego wzoru. 

 

Pytanie 32:  

Załącznik nr 3 do SWZ – Istotne Postanowienia Umowy- Termin realizacji umowy: Wnioskujemy o 

dodanie zapisu w brzmieniu:” Zamawiający zobowiązany jest do przekazania Wykonawcy 

niezbędnych do dokonania procesu zmiany sprzedawcy danych i informacji w terminie 3 dni 

kalendarzowych od dnia ogłoszenia wyniku postępowania, w pliku Excel.” Powyższe podyktowane 

jest faktem, iż Wykonawca musi mieć wszystkie niezbędne dane do wprowadzenia umowy do systemu 

oraz do terminowego zgłoszenia PPE do OSD.  

 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane oraz dokumenty przed 

zawarcie umowy. 

 

Pytanie 33:  

Załącznik nr 3 do SWZ – Istotne Postanowienia Umowy- Termin realizacji umowy, tiret 

1:Wnioskujemy o zmianę obecnego  zapisu na następujący: 

 

„1. Strony zgodnie postanawiają, że Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru 

z dniem 01.06.2024 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.   

2. Z przyczyn formalno-prawnych (w tym również opisanych w ust. 1) Zamawiający dopuszcza 

zmianę terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej, przy jednoczesnym zastrzeżeniu granicznego 

terminu zakończenia dostaw - 31.12.2025 r. 

3. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia 01.06.2024 r. do dnia 31.12.2025 

r., z zastrzeżeniem postanowień ust. 1 i ust. 2.”  

 

Wyjaśniamy, że obecny zapis jest mało precyzyjny.  

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy załącznika nr 3 SWZ – Istotne postanowienia umowy. 

 

Pytanie 34:  

Załącznik nr 3 do SWZ – Istotne Postanowienia Umowy- Termin realizacji umowy, tiret 1: Czy 

Zamawiający podpisze umowę najpóźniej do dnia 30.04.2024 r.? Umowę należy podpisać, 

wprowadzić do systemu i zweryfikować, co zajmuje odpowiednią ilość czasu. Wykonawca musi mieć 

czas na podjęcie wszelkich czynności, które umożliwią zgłoszenie umowy terminowo. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić terminu zakończenie postępowania, a tym 

samym terminu podpisania umowy. 

 

Pytanie 35:  

Załącznik nr 2 do SWZ – Kosztorys ofertowy - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – czy 

wskazane PPE posiadają status prosumenta lub wytwórcy ? Jeśli tak, to prosimy o informacje:  

- Czy Zamawiający posiada odpowiedni wypis MIOZE i jest w stanie przedstawić go wybranemu 

Wykonawcy przed podpisaniem umowy  ?  

- Czy umowa na odkup zostanie podpisana na wzorze Zamawiającego, czy Wykonawcy ?  



 

 

 

Prosimy także o przekazanie danych: 

- wolumen roczny 

- rodzaj źródła  

- moc przyłączeniowa 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy. Zamawiający nie posiada statusu 

prosumenta. 

 

Pytanie 36:  

Załącznik nr 3 – Istotne Postanowienia Umowy - Rozwiązanie : wnioskujemy o dodanie 

następującego zapisu: 

 

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z 

ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu,  

w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło  

do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin 

rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w 

którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o 

wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia 

Umowy do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy.  

W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w okresie  

do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty obliczonej 

według  poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 

 

                                                                  OPR = 60 % *  CE 

OPR  -  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;   

CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej   

w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania 

Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….; 

Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko  

dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli 

na obniżenie kalkulacji ofertowej. 

 

W przypadku udzielenia wyjaśnień i dokonania zmian, prosimy o przekazanie stosownej informacji na 

poniższy adres. Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie otrzymania powyższych zapytań.  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

II. Działając w oparciu o zapisy art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z  2023 r., poz. 1605), Zamawiający zmienia treść zapisów Specyfikacji 

Warunków Zamówienia: 

1. Zmiana SWZ  pkt XVI.1.2) b)  WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

Zapis otrzymuje brzmienie: 

b) kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej:   

 

• aktualna koncesja na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią 

elektryczną wydaną przez prezesa Urzędu Regulacji Energetyki; 



 

 

2. Zmiana SWZ  pkt XVIII.1  TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Zapis otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

10.07.2024 r.  

3. Zmiana SWZ  pkt XXII.1  MIEJSCE ORAZ  TERMIN SKŁADANIA  I OTWARCIA 

OFERT 

Zapis otrzymuje brzmienie: 

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale XXI należy złożyć w terminie do dnia 

12.04.2024 r. do godziny 08:45 za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego. 
 

4. Zmiana SWZ  pkt XXII.2  MIEJSCE ORAZ  TERMIN SKŁADANIA  I OTWARCIA 

OFERT 

Zapis otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.04.2024 r. o godzinie 9:00 za pośrednictwem Platformy 

Zakupowej, w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. 

Jaczewskiego 7, 20 – 090 Lublin. 
 

 

 

Zmiana Załącznika nr 2 – Kosztorys ofertowy – Strony zamienne w załączeniu. 

 

Zmiana załącznika nr 3 – Istotne postanowienia umowy – Strony zamienne w załączeniu. 

 

 

Zmiany wchodzą w życie z dniem podpisania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

 


